
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO” 

 
Determinazione n. 133 del 08.05.2019 

 
OGGETTO: RDO N. 2289315 PROCEDURA NEGOZIATA (ART. 36, COMMA 2, 

LETTERA A) DEL D.LGS 50/2016) ATTRAVERSO RDO SULLA PIATTAFORMA 

TELEMATICA MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

(MEPA) REALIZZATO DA CONSIP, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

MATERIALE PER LA MEDICAZIONE PER L’ASP DELIA REPETTO DI 

CASTELFRANCO EMILIA   - CIG Z702830B84 –RETTIFICA  
 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE, avendo questa ASP la necessità di acquistare prodotti per la medicazione delle 

persone ospitate presso la casa residenza e il centro diurno al fine di assicurare il regolare 

svolgimento dei servizi socio-sanitari ed assistenziali, con propria precedente determinazione n. 

125/30.04.2019 avente ad oggetto “PROCEDURA NEGOZIATA (ART. 36, COMMA 2, 

LETTERA A) DEL D.LGS 50/2016) ATTRAVERSO RDO SULLA PIATTAFORMA 

TELEMATICA MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

(MEPA) REALIZZATO DA CONSIP, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

MATERIALE PER LA MEDICAZIONE PER L’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO 

EMILIA   - CIG Z702830B84 – DETERMINA A CONTRARRE”si determinava: 

 

di avviare richiesta di offerta (RDO) sul Mercato elettronico MePA di Consip, finalizzata 

all’acquisizione di prodotti per la medicazione delle persone ospitate presso la casa residenza e il 

centro diurno dell’ASP Delia Repetto, 

di porre quale importo a base di gara la somma di euro 8.875,00 

(ottomilaottocentosettantacinque/00), IVA esclusa; 

di approvare, a disciplina dell’atto, lo schema di lettera di invito, il modello DGUE  e il fac simile 

dichiarazioni integrative al DGUE; 

di invitare alla procedura n. 5 fornitori abilitati al bando BENI -  categoria merceologica “forniture 

specifiche per la sanità”, individuati tra quelli che hanno in catalogo i prodotti che questa azienda 

deve acquistare e che non hanno avuto in precedenza rapporti contrattuali con questa Asp, al fine di 

assicurare un confronto concorrenziale tra più offerte  e quindi ottenere l’offerta migliore e 

procedere al successivo affidamento nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e 

trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all’art.30 del D.Lgs. 50/2016; 

di stabilire quale criterio di aggiudicazione il “minor prezzo” secondo le modalità indicate all’art. 

95 comma 4 del D.lgs. del 18/04/2016, n. 50, 

 

DATO ATTO CHE in data 30.04.2019 si pubblicava sulla piattaforma telematica Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) la richiesta di offerta (RDO) n. 2289315 

fissando quale termine di scadenza il 18.05.2019 ore 12,00; 

 

CONSIDERATO CHE, nella fase di pubblicazione della gara, uno degli operatori economici 

invitati ha rilevato la presenza di alcuni errori di calcolo nella tabella di dettaglio dei prodotti di cui 

all’art. 2 della lettera di invito, evidenziando che il totale di € 8875,00 riportato in fondo alla citata 

tabella e posto come importo a base di gara della procedura - era errato;   

 



PRESO ATTO, a seguito di verifica, della fondatezza della segnalazione e quindi dell’effettiva 

presenza di errori di calcolo nella tabella di dettaglio dei prodotti di cui all’art. 2 della lettera di 

invito e quindi dell’importo posto a base di gara della procedura desunto da tale tabella, 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica della gara con particolare riferimento 

all’importo posto a base di gara della procedura pari a € 8875,00, che viene rideterminato in         

€ 9097,75 così come viene rideterminato in € 9097,75 anche il totale riportato nella tabella di 

dettaglio dei prodotti di cui all’art. 2 della lettera di invito, da cui l’importo a base di gara è stato 

desunto; 

 

RITENUTO inoltre opportuno, nel rispetto dell’art. 79 c. 3 del D.Lgs 50/2016,  procedere con il 

differimento dei termini di scadenza per la presentazione dell’offerta al fine di consentire agli 

operatori economici invitati di prendere conoscenza della rettifica intervenuta; 

 

VALUTATO di prorogare la scadenza dei termini per la presentazione dell’offerta  al 18.05.2019 

ore 12,00 al 24.05.2019 ore 12,00, con inizio delle operazioni di gara – prima seduta pubblica – il 

27.05.2019 ore 15,00; 

 

RITENUTA la proroga congrua e proporzionata rispetto all’importanza delle informazioni oggetto 

di rettifica; 

 

DATO ATTO CHE della presente rettifica verrà data comunicazione a tutti i fornitori invitati alla 

rdo tramite piattaforma MePA attraverso l'apposita Area comunicazioni del Sistema; 

 

CONFERMATO in ogni altra sua parte il contenuto della determinazione n. 125/30.04.2019 e 

degli atti di gara inerenti la procedura di cui si tratta; 

 

VISTI:  
- il D.lgs. 18/04/2016 n. 50:”Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture. (16G00062)”;  

- il D.lgs. 19/04/2017 n. 56:”Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18/04/2016, 

n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017)”;  

- lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della regione Emilia Romagna 

n. 1825 del 11.11.2014; 

- la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 5 del 01.02.2019 esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore;  

 

VERIFICATO CHE non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, 

dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 

agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 

50/2016; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare le premesse quali parte integrante, formale e sostanziale del presente 

dispositivo; 



2) di prendere atto della segnalazione di uno degli operatori economici invitati alla rdo in 

oggetto, che ha rilevato la presenza di alcuni errori di calcolo nella tabella di dettaglio dei 

prodotti di cui all’art. 2 della lettera di invito, evidenziando che il totale di € 8875,00 

riportato in fondo alla citata tabella  e posto come importo a base di gara della procedura - 

era errato;   

3) di procedere di conseguenza alla rettifica della gara rdo n. 2289315 avente ad oggetto la 

fornitura di materiale per la medicazione per l’Asp DELIA REPETTO di Castelfranco 

Emilia con particolare riferimento all’importo posto a base di gara della procedura pari a  € 

8875,00, che viene rideterminato in € 9097,75 così come viene rideterminato in € 9097,75 

anche il totale riportato nella tabella di dettaglio dei prodotti di cui all’art. 2 della lettera di 

invito, da cui l’importo a base di gara è stato desunto;; 

4) di procedere, nel rispetto dell’art. 79 c. 3 del D.Lgs 50/2016,  con il differimento dei termini 

di scadenza per la presentazione dell’offerta al fine di consentire agli operatori economici 

invitati di prendere conoscenza della rettifica intervenuta; 

5) di prorogare la scadenza dei termini per la presentazione dell’offerta dal 18.05.2019 ore 

12,00 al 24.05.2019 ore 12,00, con conseguente inizio delle operazioni di gara – prima 

seduta pubblica – il 27.05.2019 ore 15,00, proroga valutata congrua e proporzionata rispetto 

all’importanza delle informazioni oggetto di rettifica; 

6) Di dare atto che della presente rettifica verrà data comunicazione a tutti i fornitori invitati 

alla rdo tramite piattaforma MePA attraverso l'apposita Area comunicazioni del Sistema; 

7) Di confermare in ogni altra sua parte il contenuto della determinazione n. 125/30.04.2019 e 

degli atti di gara inerenti la procedura di cui si tratta. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       Il Direttore 

                                                                                                                     (Dott.ssa Elena Zini) 

 

 

 

 

 
Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; 

D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it). 
 


